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PROGRAMA ESTATAL QC2543 FERTILIZACIÓN PARA EL CAMPO, EJERCICIO FISCAL 2025
COMPONENTE : APOYOS PARA FERTILIZANTE NITROGENADO PARA LOS CULTIVOS DE MAÍZ Y 

SORGO
TIPO DE APOYO: ADQUISICIÓN DE FERTILIZANTE QUÍMICO NITROGENADO QUE SERÁ 

ENTREGADO A UNIDADES DE PRODUCCIÓN AGRÍCOLA POR LOS MUNICIPIOS

SOLICITUDES AUTORIZADAS DE MUNICIPIOS

FOLIO 
ESTATAL

MUNICIPIO 
CONCEPTO 
DE APOYO

HECTÁREAS 
PARA 

APOYO

No. PERSONAS 
BENEFICIADAS

VALOR 
DE LA 

INVERSIÓN 
$

MONTO 
DE APOYO 
ESTATAL $

MONTO 
DE APOYO 
MUNICIPAL 

$

APORTACIÓN 
UPAEG $

ACTA, 
ACUERDO 
Y FECHA 
COMITÉ

4942
SANTIAGO 

MARAVATÍO

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Sulfato de 
Amonio)

311.84 118 700,000.00 350,000.00 280,000.00 70,000.00

02/2025 
02.02/2025 
28/03/2025 

10/2025 
02.10/2025 
09/06/2025 

AMPLIACIÓN DE 
RECURSOS.

4943 YURIRIA

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Sulfato de 
Amonio)

390.33 158 799,737.50 399,868.75 319,895.00 79,973.75
02/2025 

02.02/2025 
28/03/2025

4944
SANTA CRUZ 

DE JUVENTINO 
ROSAS

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Urea)

170.00 170 298,350.00 149,175.00 119,340.00 29,835.00
02/2025 

02.02/2025 
28/03/2025

4945 URIANGATO

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Sulfato de 
Amonio)

277.50 238 499,500.00 249,750.00 199,800.00 49,950.00
02/2025 

02.02/2025 
28/03/2025

4946 ACÁMBARO

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Sulfato de 
Amonio)

237.91 130 499,800.00 249,900.00 199,920.00 49,980.00
03/2025 

03.01/2025 
09/04/2025
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4947
JARAL DEL 
PROGRESO

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Sulfato de 
Amonio)

228.38 166 499,927.50 249,963.75 199,971.00 49,992.75
03/2025 

03.01/2025 
09/04/2025

4948
SAN JOSÉ DE 

ITURBIDE

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Sulfato de 
Amonio)

141.90 41 298,144.00 149,072.00 119,257.60 29,814.40
05/2025 

01.05/2025 
12/05/2025 

4949 TARIMORO

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Sulfato de 
Amonio)

142.00 73 298,200.00 149,100.00 119,280.00 29,820.00
03/2025 

03.01/2025 
09/04/2025

4950
APASEO EL 

ALTO

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Sulfato de 
Amonio)

434.00 367 999,545.40 499,773.37 399,818.16 99,953.87
03/2025 

03.01/2025 
09/04/2025

4951 GUANAJUATO

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Urea)

387.81 147 699,756.40 349,878.20 279,902.56 69,975.64
04/2025 

01.04/2025 
25/04/2025

4952
SANTA 

CATARINA

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Sulfato de 
Amonio)

216.11 129 469,080.00 234,540.00 187,632.00 46,908.00
04/2025 

01.04/2025 
25/04/2025
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4953 VILLAGRÁN

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Sulfato de 
Amonio)

187.84 87 399,320.00 199,660.00 159,728.00 39,932.00

04/2025 
01.04/2025 
25/04/2025 

11/2025 
02.11/2025 
20/06/2025 

MODIFICACIÓN 
POR CAMBIO DE 
PRESENTACIÓN 

EN LA 
FORMULACIÓN Y 

PRECIO. 

4954 ABASOLO

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Sulfato de 
Amonio)

217.12 81 499,790.25 249,895.12 199,916.10 49,979.03

06/2025 
01.06/2025 
14/05/2025 

13/2025 
02.13/2025 
23/07/2025 

MODIFICACIÓN 
POR CAMBIO DE 
PRESENTACIÓN 

EN LA 
FORMULACIÓN Y 

PRECIO. 

4956 MOROLEÓN

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Sulfato de 
Amonio)

333.33 215 700,000.00 350,000.00 280,000.00 70,000.00
05/2025 

01.05/2025 
12/05/2025 

4957 HUANÍMARO

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Urea)

338.55 112 600,000.00 300,000.00 240,000.00 60,000.00
06/2025 

01.06/2025 
14/05/2025

4958 CORONEO

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Urea)

166.00 166 297,800.00 149,400.00 119,520.00 28,880.00
08/2025 

01.08/2025 
23/05/2025

4959
SAN LUIS DE 

LA PAZ

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Sulfato de 
Amonio)

133.85 39 299,948.00 149,974.00 119,979.20 29,994.80
06/2025 

01.06/2025 
14/05/2025
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4960 CORTAZAR

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Sulfato de 
Amonio)

285.10 102 598,850.00 299,425.00 299,425.00 0.00

07/2025 
01.07/2025 
21/05/2025 

12/2025 
01.12/2025 
07/07/2025 

AMPLIACIÓN DE 
RECURSOS.

4961 DR. MORA

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Urea)

237.70 100 399,727.50 199,863.75 159,891.00 39,972.75
07/2025 

01.07/2025 
21/05/2025

4962
APASEO EL 

GRANDE

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Sulfato de 
Amonio)

219.00 74 499,320.00 249,660.00 199,728.00 49,932.00
07/2025 

01.07/2025 
21/05/2025

4963 PUEBLO NUEVO

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Urea)

476.76 145 767,502.00 383,751.00 307,000.80 76,750.20
08/2025 

01.08/2025 
23/05/2025

4964 SALAMANCA

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Sulfato de 
Amonio)

236.00 236 495,600.00 247,800.00 198,240.00 49,560.00
08/2025 

01.08/2025 
23/05/2025

4965
TIERRA 
BLANCA

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Sulfato de 
Amonio)

69.50 41 155,937.13 77,968.63 62,374.86 15,593.64
09/2025 

01.09/2025 
30/05/2025

4966 SAN FELIPE

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Sulfato de 
Amonio)

118.00 70 247,800.00 123,900.00 99,120.00 24,780.00
10/2025 

01.10/2025 
09/06/2025
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4967
SILAO DE LA 

VICTORIA

Para la 
Adquisición 

de Fertilizante 
Nitrogenado 

para los cultivos 
de maíz o sorgo 

(Urea)

349.00 117 596,790.00 298,395.00 238,716.00 59,679.00
11/2025 

01/11/2025 
20/06/2025


