

## PROGRAMA ESTATAL QC2543 FERTILIZACIÓN PARA EL CAMPO, EJERCICIO FISCAL 2025 COMPONENTE : APOYOS PARA FERTILIZANTE NITROGENADO PARA LOS CULTIVOS DE MAÍZ Y

COMPONENTE : APOYOS PARA FERTILIZANTE NITROGENADO PARA LOS CULTIVOS DE MAIZ Y SORGO

TIPO DE APOYO: ADQUISICIÓN DE FERTILIZANTE QUÍMICO NITROGENADO QUE SERÁ ENTREGADO A UNIDADES DE PRODUCCIÓN AGRÍCOLA POR LOS MUNICIPIOS

## **SOLICITUDES AUTORIZADAS DE MUNICIPIOS**

FOLIO ESTATAL	MUNICIPIO	CONCEPTO DE APOYO	HECTÁREAS PARA APOYO	No. PERSONAS BENEFICIADAS	VALOR DE LA INVERSIÓN \$	MONTO DE APOYO ESTATAL \$	MONTO DE APOYO MUNICIPAL \$	APORTACIÓN UPAEG \$	ACTA, ACUERDO Y FECHA COMITÉ
4942	SANTIAGO MARAVATÍO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	311.84	118	700,000.00	350,000.00	280,000.00	70,000.00	02/2025 02.02/2025 28/03/2025 10/2025 02.10/2025 09/06/2025 AMPLIACIÓN DE RECURSOS.
4943	YURIRIA	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	390.33	158	799,737.50	399,868.75	319,895.00	79,973.75	02/2025 02.02/2025 28/03/2025
4944	SANTA CRUZ DE JUVENTINO ROSAS	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Urea)	170.00	170	298,350.00	149,175.00	119,340.00	29,835.00	02/2025 02.02/2025 28/03/2025
4945	URIANGATO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	277.50	238	499,500.00	249,750.00	199,800.00	49,950.00	02/2025 02.02/2025 28/03/2025
4946	ACÁMBARO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	237.91	130	499,800.00	249,900.00	199,920.00	49,980.00	03/2025 03.01/2025 09/04/2025



FOLIO ESTATAL	MUNICIPIO	CONCEPTO DE APOYO	HECTÁREAS PARA APOYO	No. PERSONAS BENEFICIADAS	VALOR DE LA INVERSIÓN \$	MONTO DE APOYO ESTATAL \$	MONTO DE APOYO MUNICIPAL \$	APORTACIÓN UPAEG \$	ACTA, ACUERDO Y FECHA COMITÉ
4947	JARAL DEL PROGRESO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	228.38	166	499,927.50	249,963.75	199,971.00	49,992.75	03/2025 03.01/2025 09/04/2025
4948	SAN JOSÉ DE ITURBIDE	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	141.90	41	298,144.00	149,072.00	119,257.60	29,814.40	05/2025 01.05/2025 12/05/2025
4949	TARIMORO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	142.00	73	298,200.00	149,100.00	119,280.00	29,820.00	03/2025 03.01/2025 09/04/2025
4950	APASEO EL ALTO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	434.00	367	999,545.40	499,773.37	399,818.16	99,953.87	03/2025 03.01/2025 09/04/2025
4951	GUANAJUATO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Urea)	387.81	147	699,756.40	349,878.20	279,902.56	69,975.64	04/2025 01.04/2025 25/04/2025
4952	SANTA CATARINA	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	216.11	129	469,080.00	234,540.00	187,632.00	46,908.00	04/2025 01.04/2025 25/04/2025



FOLIO ESTATAL	MUNICIPIO	CONCEPTO DE APOYO	HECTÁREAS PARA APOYO	No. PERSONAS BENEFICIADAS	VALOR DE LA INVERSIÓN \$	MONTO DE APOYO ESTATAL \$	MONTO DE APOYO MUNICIPAL \$	APORTACIÓN UPAEG \$	ACTA, ACUERDO Y FECHA COMITÉ
		Para la Adquisición							04/2025 01.04/2025 25/04/2025 11/2025
4953	VILLAGRÁN	de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	187.84	87	399,320.00	199,660.00	159,728.00	39,932.00	02.11/2025 20/06/2025 MODIFICACIÓI POR CAMBIO E PRESENTACIÓ EN LA FORMULACIÓN
									PRECIO.
		Para la Adquisición de Fertilizante	5				Di	A.	06/2025 01.06/2025 14/05/2025 13/2025 02.13/2025
4954	ABASOLO	Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	217.12	81	499,790.25	249,895.12	199,916.10	49,979.03	23/07/2025 MODIFICACIÓN POR CAMBIO DE PRESENTACIÓN EN LA
									FORMULACIÓN Y PRECIO.
4956	MOROLEÓN	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	333.33	215	700,000.00	350,000.00	280,000.00	70,000.00	05/2025 01.05/2025 12/05/2025
		Para la Adquisición de Fertilizante							06/2025
4957	HUANÍMARO	Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Urea)	338.55	112	600,000.00	300,000.00	240,000.00	60,000.00	01.06/2025 01.06/2025 14/05/2025
4958	CORONEO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Urea)	166.00	166	297,800.00	149,400.00	119,520.00	28,880.00	08/2025 01.08/2025 23/05/2025
4959	SAN LUIS DE LA PAZ	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	133.85	39	299,948.00	149,974.00	119,979.20	29,994.80	06/2025 01.06/2025 14/05/2025



FOLIO ESTATAL	MUNICIPIO	CONCEPTO DE APOYO	HECTÁREAS PARA APOYO	No. PERSONAS BENEFICIADAS	VALOR DE LA INVERSIÓN \$	MONTO DE APOYO ESTATAL \$	MONTO DE APOYO MUNICIPAL \$	APORTACIÓN UPAEG \$	ACTA, ACUERDO Y FECHA COMITÉ
4960	CORTAZAR	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	285.10	102	598,850.00	299,425.00	299,425.00	0.00	07/2025 01.07/2025 21/05/2025 12/2025 01.12/2025 07/07/2025 AMPLIACIÓN DE RECURSOS.
4961	DR. MORA	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Urea)	237.70	100	399,727.50	199,863.75	159,891.00	39,972.75	07/2025 01.07/2025 21/05/2025
4962	APASEO EL GRANDE	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	219.00	74	499,320.00	249,660.00	199,728.00	49,932.00	07/2025 01.07/2025 21/05/2025
4963	PUEBLO NUEVO	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Urea)	476.76	145	767,502.00	383,751.00	307,000.80	76,750.20	08/2025 01.08/2025 23/05/2025
4964	SALAMANCA	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	236.00	236	495,600.00	247,800.00	198,240.00	49,560.00	08/2025 01.08/2025 23/05/2025
4965	TIERRA BLANCA	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	69.50	41	155,937.13	77,968.63	62,374.86	15,593.64	09/2025 01.09/2025 30/05/2025
4966	SAN FELIPE	Para la Adquisición de Fertilizante Nitrogenado para los cultivos de maíz o sorgo (Sulfato de Amonio)	118.00	70	247,800.00	123,900.00	99,120.00	24,780.00	10/2025 01.10/2025 09/06/2025



/luk/	SILAO DE LA VICTORIA par	Para la Adquisición e Fertilizante Nitrogenado ara los cultivos e maíz o sorgo (Urea)	349.00	117	596,790.00	298,395.00	020 710 00		11/2025
							238,716.00	59,679.00	01/11/2025 20/06/2025
			S	TA	D	0	N.		